Vilniaus lopšelis-darželis „Pušynėlis“.

Metodinių, mokymo priemonių rengimas.

1. Parengti trijų žaliųjų lauko edukacinių erdvių darželio lauko aplinkoje aprašai, trys lentelės su edukacinių erdvių pavadinimais. 
2. Naujintos 25 informacinės lentelės su teritorijoje augančių medžių pavadinimais. 
3. Sukurtos 7 metodinės priemonės vaikų edukacinei veiklai: žaidimas loto „Kas ten darže auga?“; kortelių dėlionė „Sudėliok vaistažolę“; edukacinis žaidimas „Surask žiedą „Metų rate“; metodinė medžiaga „Bitute, pilkoji“; kortelių žaidimas-dėlionė „Pievos augalai“. Suskaičiuok ir pavadink“; metodinių kortelių rinkinys „Gamtinės laboratorijos eksperimentai“; stalo kortelių žaidimas „Dinozauro pėdsakais“.
Parengti 3 edukacinių erdvių aprašai, kuriuose aprašytos vykdytos ir planuojamos vykdyti veiklos, vizuali vaikų veiklas atspindinti medžiaga – skatina pedagogus dalintis gerąja veiklų edukacinėse erdvėse patirtimi. Sukurta ir pateikta metodinė informacinė medžiaga apie augalų ir kitų gamtos objektų taikymą edukacinei veiklai, parengtos metodinės rekomendacijos ir idėjos veikloms erdvėse bei metodinės ugdymosi priemonės, sudaro galimybę visapusiškai ugdyti(s) vaikams lauko edukacinėse erdvėse, siekti specifinių tikslų, apimančių vaiko santykį su edukacinių erdvių augmenija, gyvūnija bei kitais objektais, jos pažinimo ir priežiūros, tyrinėjimo veiklomis.
5. Parengta metodinė mokomoji priemonė filmukas „Mes rūšiuojam“ apie atliekų rūšiavimą.

Edukacinių erdvių kūrimas ir naudojimas. 2020 m. rugsėjis-lapkritis.
Sukurtos 3 žaliosios edukacinės lauko erdvės darželio aplinkoje (Miglos g. 53).
1. „Laumių papartynas“.
2. „Grūdinių kultūrų laukas“.
3. „Gėlių alėja“. 
4. Esamos 10  edukacinių lauko žaliųjų erdvių papildytos tiriamajai, gamtamokslinei, aplinkosauginio švietimo veiklai skirtomis priemonėmis (antstaliai smėlio ir vandens tyrinėjimui ir kūrybiniams žaidimams, svarstyklės, padidinamieji stiklai, meteorologiniai prietaisai ir kt.).
Sukurtos 3 naujos lauko edukacinės erdvės bei papildytos priemonėmis esamos žaliosios edukacinės lauko erdvės sudarė ir ateityje sudarys palankias sąlygas įstaigos ugdytinių ir kitų bendruomenės narių kompetencijų ugdymuisi gamtamokslinėje, aplinkosaugos ir ekologijos srityse. Dalyviai įgijo ir patobulino, praktinės veiklos įgūdžius gamtinei aplinkai pažinti ir saugoti, mokėsi rūpintis ir tvarkyti gamtos vertybes, rūpinosi aplinkos kokybe. Dalyvavimas veiklose edukacinėse erdvėse įtakojo vaikų ugdymo kokybę ir darželio bendruomenės narių sutelktumą bei sėkmingą jų bendradarbiavimą. Dalyvių skaičius: apie 130 vaikų, 12 darbuotojų, 10 tėvų.

Renginiai. 
1. 2019-10-06 – 2020-10-09. Koliažų iš gamtinės medžiagos kūrybinės dirbtuvės „Gamtos ornamentai“ skirtos Pasaulinei natūralios aplinkos dienai bei Tautodailės metams paminėti. Dirbtuvės vyko 2 dienas. Kūrybinių dirbtuvių metu bendruomenė turėjo galimybę išreikšti savo kūrybiškumą, nuotaiką kurdami ornamentus lauko aplinkoje iš įvairios gamtinės medžiagos, taip ugdantis supratimą apie racionalų gamtos resursų naudojimą. Dalyvių skaičius: apie 130 vaikų, apie 10 tėvų, 14 pedagogų.
2. 2 eko dirbtuvės „Geri darbai gamtai“. Eko dirbtuvių „Geri darbai gamtai“ metu įgijo žinių apie varliagyvius, jų saugojimą, išmoko pagaminti rupūžių namelius.
3. 2020-09-16. Atliekų tvarkymas, rūšiavimas. Vykdytos atliekų tvarkymo ir rūšiavimo, taršos prevencijos veiklos. Pravestos 2 pamokėlės apie gamtos resursų taupymą ir atliekų rūšiavimą. 
4. 2020-10-26. Baigiamasis projekto renginys. Gerosios patirties pasidalinimas nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.
Įstaigos pedagogai susitiko ZOOM platformoje ir apibendrino projekto veiklų organizavimo, vykdymo  eigą ir rezultatus, pasidalino patirtimi kaip sekėsi/nesisekė įgyvendinti numatytas veiklas, kaip panaudojo pačių sukurtas metodines ugdymo priemones ugdymo procese, apžvelgė kokią naudą gavo ugdytiniai ir patys pedagogai įgyvendindami projekto veiklas. Pasidalino idėjomis tolimesnei veiklai lauko edukacinėse erdvėse, gairėmis aplinkosauginio, gamtamokslinio ugdymo srityje. Renginio trukmė 1 val. Dalyvių skaičius: 17 pedagogų.
Klimato kaitos savaitė. 2020-11-16 – 2020-11-20
Paminėta Klimato kaitos savaitė, kurios metu organizuota vaikų ir jų tėvų kūrybinių darbų iš antrinių žaliavų paroda “Panaudok dar kartą”; pamokėlė apie klimato kaitą „Išprotėję orai. Kodėl keičiasi klimatas?“; teatrinė-pramoginė veikla Madų šou „Pasaulis mūsų rankose“, vaikų ir tėvelių sukurtų kostiumų iš antrinių žaliavų demonstracija. Pravestos 2 pamokėlės apie atliekų rūšiavimą. Alytaus lėlių teatras „Aitvaras“ padovanojo vaikams spektakliukus „Kontis ir Tvarkius“. Pamokėlių su spektakliukais trukmė 2 val. Parengta metodinė mokomoji priemonė filmukas „Mes rūšiuojam“ apie atliekų rūšiavimą. Klimato kaitos savaitės metu vaikai, jų tėvai ir pedagogai patobulino atliekų tvarkymo ir rūšiavimo žinias ir įgūdžius, įprasmino savo patyrimą kūrybine ir teatrine veikla. Tokiu būdu formuojamos aplinkai draugiškos vertybės, skatinamas jautrumas aktualiems aplinkosaugos klausimams. Dalyvių skaičius: apie 80 vaikų, 6 pedagogai, 17 tėvų.

Konkursai.
1. 2020-10-20 – 2020-11-25. Eilėraščių konkursas „Švarioje aplinkoje Gyvybės medis žaliuoja“. Parengti eilėraščių skaitovų konkurso nuostatai. Konkurso metu sudarytos galimybės puoselėti vaikų nusiteikimą estetiniams potyriams bei džiaugsmui padedant pajusti gamtinės aplinkos grožį, perteiktą kalbine raiška. Vaikai su pedagogų pagalba deklamuodami eilėraščius išreiškė savo patyrimą ir žinias apie medžius, mišką, švarią gamtinę aplinką. Dalyvių skaičius: 20 vaikų, 23 pedagogai. https://aplinka.vilnius.lt/vaikai-kvieciami-dalyvauti-eilerasciu-konkurse-svarioje-aplinkoje-gyvybes-medis-zaliuoja/ 

Parodos.
1. 2020-08-25 – 2020-09-30. Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Ramunėlės vitražai“. Sudarytos sąlygos vaikams patirti kūrybos ir saviraiškos džiaugsmą išradingai, savitai kuriant vasaros augalų paveikslus-vitražus, naudojant džiovintus ir gyvus žolynus. Taip patobulintos vaikų gamtamokslinė ir meninė kompetencijos, skatinant kūrybiškumą ir racionalų gamtos resursų naudojimą, inspiruotas įsitraukimas į aplinkos stebėjimą ir puoselėjimą, sudarytos sąlygos susipažinti su vasaros augmenija ir atskleisti patirtį ir įspūdžius kūrybine raiška. Dalyvių skaičius: 19 ugdymo įstaigų iš 4 Lietuvos miestų, eksponuota 52 darbai.
2. 2020-10-12 - 2020-10-30. Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  įstaigų nuotraukų paroda „Vilniaus langai į gamtą“. Parengti parodos nuostatai. Parodos metu Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės paskatintos atkreipti dėmesį  į gamtos objektus Vilniaus miesto gamtinėse teritorijose, atskleisti Vilniaus miesto gamtos grožį bei įvairovę fotografuojant ir jį populiarinti eksponuojant gamtos objektų nuotraukas. Paroda sudarė sąlygas vaikams mokytis pažinti Vilniaus gamtą miesto gamtinėse teritorijose, formuoti aplinkai draugiškas vertybines nuostatas, ugdantis atvirumą ir jautrumą gamtai, supančiai aplinkai. Dalyvių skaičius: 14 ugdymo įstaigų, eksponuota 59 fotografijos.
3. 2020-11-16 - 2020-11-30. Respublikinė vaikų kūrybinių darbų paroda „Augalų istorijos: „Girios medeliai, žali žaliuonėliai“. Dalyvių skaičius: 17 ugdymo įstaigos iš 7 Lietuvos miestų, eksponuota 46 darbai. Parengti parodos nuostatai. Užmegzti partnerystės ryšiai su Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondu. Parodos metu sudarytos sąlygos vaikams susipažinti su E. Šimkūnaitės kūryba, perteikti savo žinias, patirtį ir įspūdžius apie medžius iliustruojant knygos „Girios medeliai, žali žaliuonėliai“ pasakas meninės raiškos priemonėmis. 
Šiomis veiklomis ugdomas vaikų atvirumas estetiniams įspūdžiams gamtoje, supančios aplinkos grožiui. Parodos taip pat paskatino ugdymo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą plėtojant gamtos pažinimo ir saugojimo idėjas.
https://aplinka.vilnius.lt/kvietimas-kurti-ir-dalyvauti-parodoje-augalu-istorijos-girios-medeliai-zali-zaliuoneliai/ 

Edukacinės išvykos. Trukmė apie 10 valandų.
1. 2020-09-08. VU Botanikos sodas „Atrask Japonišką sodą“.
2.  2020 m. rugsėjis. Nacionaliniame saugomų teritorijų lankytojų centre: 2 edukacijos „Atrask ir pažink Lietuvos saugomas teritorijas" ir 2 edukacijos „Pažink Lietuvos medžius“. 
3. 2020 m. spalis. 2 ornitologo pamokėlės gamtoje „Paukščiai šalia mūsų“. 
Vaikams, per patirtinę veiklą  bei formuojant aplinkai draugiškas vertybines nuostatas, suteikta žinių apie gamtos objektus, aplinkosaugą, ekologiją. Ekskursijų dalyviai susipažino su VU Botanikos sode Japoniškame sode augančiais įdomiais augalais ir jų priežiūra. NSTL centre sužinojo prasmingos ir įdomios informacijos apie saugomas teritorijas, jose esančias gamtines ir kitas vertybes,  susipažino su Lietuvos medžiais, jų ypatybėmis, reikšmę ekosistemai. Ornitologo edukacinių pamokėlių „Paukščiai šalia mūsų“ metu sužinojo daug įdomybių apie šalia mūsų gyvenančius paukščius ir klimato kaitos įtaką jų gyvenimui. Šiomis veiklomis ugdoma vaikų jautrumas gamtai ir jos objektams, formuojamos aplinkai draugiškos vertybinės nuostatos. Dalyvių skaičius: 46 vaikai, 5 pedagogai.
Skaityti pranešimai:  „Ekologinio, aplinkosauginio ugdymosi patirtys edukacinių ekskursijų ir išvykų metu“ Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje-praktinėje konferencijoje „Ekogyvensena ir aplinkosauga. Čia tik šiukšlytė...“ Vilniaus l/d „Šermukšnėlė“ 2020-10-08; 
„Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektas „Mes – gamtai, gamta – mums“ respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų Visuomenės aplinkosauginio švietimo ir Atvirų techninių kūrybinių dirbtuvių teorinėje-praktinėje konferencijoje Vilniaus Santariškių lopšelis-darželis 2020-11-20. 
2020-11-23 portale www.svietimonaujienos.lt publikuotas straipsnis Projektas „Mes – gamtai, gamta – mums“. https://www.svietimonaujienos.lt/projektas-mes-gamtai-gamta-mums/ 
Projekto veiklos skatino bendradarbiauti pedagogus ir kitus bendruomenės narius siekiant nuosekliai ir sistemingai ugdyti(is) vaikų gamtamokslinę patirtį, kompetencijas aplinkosauginėje ir ekologinėje srityse, dalintis gerąja patirtimi. Edukacinių lauko erdvių sukūrimas praplėtė galimybes vaikams ugdytis inovatyviais, aktyviais, patirtinio ugdymosi metodais, sudarė prielaidas plėtoti STEAM metodo taikymą ugdymosi procese. Vis aktyviau vykdomos ekologinio švietimo veiklos. Organizuojami projekto renginiai reprezentavo įstaigą, pagerėjo įstaigos įvaizdis.

